报告期末已审批的对子公司担保额

度合计（B3）
501,442.13

报告期末对子公司实际

担保余额合计（B4）
56,954.35

子公司对子公司的担保情况

担保对象名

称

担保额度相关公告

披露日期

担保额

度
实际发生日期

实际担保

金额
担保类型

担保物

（如有）

反担保情况

（如有）
担保期

是否履行

完毕

是否为关联

方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计

（A1+B1+C1）
454,100

报告期内担保实际发生

额合计（A2+B2+C2）
13,817.56

报告期末已审批的担保额度合计

（A3+B3+C3）
501,442.13

报告期末实际担保余额

合计（A4+B4+C4）
56,954.35

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 25.72%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额

（E）
43,262.30

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 43,262.30

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担

连带清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

【注】实际担保金额指公司签订的担保合同截至报告期末仍在承担担保责任的金额。

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,046,524 47.03% 51,701,308  105,169,999 -1,285,333 155,585,974 236,632,498 58.68%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,658,890  1,327,112  2,986,002 2,986,002 0.74%

3、其他内资持股 81,046,524 47.03% 47,191,200  101,561,913 -1,285,333 147,467,780 228,514,304 56.67%

其中：境内法人持股 15,220,341 8.83% 40,348,277  44,454,895  84,803,172 100,023,513 24.80%

境内自然人持股 65,826,183 38.20% 6,842,923  57,107,018 -1,285,333 62,664,608 128,490,791 31.86%

4、外资持股   2,851,218  2,280,974  5,132,192 5,132,192 1.27%

其中：境外法人持股   2,851,218  2,280,974  5,132,192 5,132,192 1.27%

境外自然人持股

二、无限售条件股份 91,291,170 52.97%   74,061,202 1,285,333 75,346,535 166,637,705 41.32%

1、人民币普通股 91,291,170 52.97%   74,061,202 1,285,333 75,346,535 166,637,705 41.32%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 172,337,694 100.00% 51,701,308  179,231,201  230,932,509 403,270,203 100.00%

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

41

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司向 16 名特定对象发行人民币普通股（A股）51,701,308 股，新增股份已于 2022 年 4 月 18 日取得了中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

2、公司于 2022 年 6 月 2 日完成了 2021 年度权益分派，转增股份记入股东证券账户。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、经中国证券监督管理委员会《关于同意广东科翔电子科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2021〕3641 号）同意注册，公司向 16 名特定对象发行人民币普通股（A股）51,701,308 股。

2、公司于 2022 年 4 月 25 日召开公司第一届董事会第二十三次会议、第一届监事会第十五次会议，于 2022 年 5 月 18 日

召开公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于〈2021 年度利润分配及资本公积转增股本预案〉的议案》，同意以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 8 股，本次共计转增 179,231,201 股。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

1、公司向 16 名特定对象发行人民币普通股（A 股）51,701,308 股，新增股份已于 2022 年 4 月 18 日取得了中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》。

2、公司于 2022 年 6 月 2 日完成了 2021 年度权益分派，转增股份记入股东证券账户。

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

主要指标
2021 年度 2022 年 1-6 月

股份变动前 股份变动后 股份变动前 股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.4117 0.1759 0.2849 0.1217

稀释每股收益（元/股） 0.4117 0.1759 0.2849 0.1217

归属于普通股股东的每

股净资产（元/股)
6.9950 2.9893 12.8500 5.4914

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

42

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

郑晓蓉 34,169,684 0 27,335,747 61,505,431

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 11 月

5 日

谭东 26,460,600 0 21,168,480 47,629,080

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 11 月

5 日

深圳市科翔资

本管理有限公

司

10,220,341 0 8,176,273 18,396,614

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 11 月

5 日

深圳君宜私募

证券基金管理

有限公司－君

宜祈步私募证

券投资基金

0 0 13,063,763 13,063,763

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

费丁悦 0 0 9,331,259 9,331,259

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

宁波仁庆私募

基金管理有限

公司－仁庆仁

和 1 号私募证

券投资基金

0 0 9,331,259 9,331,259

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

珠海横琴科翔

富鸿电子合伙

企业（有限合

伙）

5,000,000 0 4,000,000 9,000,000

首发前限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2023 年 11 月

5 日

陈焕先 5,195,898 1,285,350 3,128,470 7,039,018

高管限售股及

2021 年度权益

分派形成的限

售股

2022 年 11 月

21 日

中国光大银行

股份有限公司

－华夏磐益一

年定期开放混

合型证券投资

基金

0 0 5,225,504 5,225,504

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

UBS   AG 0 0 5,132,192 5,132,192

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

其他首发后限

售股
0 0 50,978,377 50,978,377

首发后限售股

及 2021 年度

权益分派形成

的限售股

2022 年 10 月

31 日

合计 81,046,523 1,285,350 156,871,324 236,632,497 -- --

广东科翔电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

43

二、证券发行与上市情况

适用 □不适用

股票及

其衍生

证券名

称

发行

日期

发行价

格（或

利率）

发行数量
上市

日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期

披露索引 披露日期

股票类

人民币

普通股

（A

股）

2022

年 03

月 31

日

19.29
51,701,30

8 股

2022

年 04

月 29

日

51,701,308

股

详见公司于 2022 年 4

月 27 日披露于巨潮资

讯网

（http://www.cninfo.

com.cn）的相关公告

2022 年 04 月 27 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行情况的说明

经中国证券监督管理委员会《关于同意广东科翔电子科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可

〔2021〕3641 号）同意注册，公司向 16 名特定对象发行人民币普通股（A 股）51,701,308 股，发行价格为 19.29 元/股，

新增股份于 2022年 4月 29 日上市。本次发行完成后，公司总股本由 172,337,694 股增加至 224,039,002 股。